1.5- Sobre a conservação de galerias, o representante informou que foram reformados 22 (vinte e dois)
bueiros ou boca de lobo, 7 (sete) postos de visitas e 10m/mês de extensão de galerias. Quanto a
microdrenagem/hidrojato foram realizadas limpeza em 176 (cento e setenta e seis) bocas de lobos. 96
(noventa e seis) postos de visitas e 497m (quatrocentos e noventa e sete) nos ramais e galerias 1000 (mil)
metros mensalmente.
 
1.6- No aspecto jardinagem/carpinagem o representante mencionou que com a redução das equipes, está
sendo realizados 256.000m² em média mensalmente, situação que também impactou bastante na impressão
da população “de que nada está sendo feito” conforme informações colhidas.
1.7- Em relação aos piscinões o mesmo relatou que tem sido retirada uma média de 821 (oitocentos e vinte e
uma) toneladas de lixo por mês. Sr. Paulo (munícipe) perguntou se é possível saber quantidade individual de
cada piscinão do território. Sr Kelsen informou que no momento não tem este dado, mas será possível ter em
outro momento.
 
1.8- Quanto ao serviço de Cata Bagulho Sr.